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از میان خبرها

شهری

انتقاد فرماندار مشهد از هبه های 
شورای شهر 

فرمانــدار مشــهد گفــت: براســاس مــاده 73 قانــون 
شــهرداری ها ، درآمد شــهر فقط باید درمحــدوده قانونی 
شهر هزینه شود اما شهرداری و شورای شهر مشهد خلاف 
این امر چند بار اعتبارات شــهر را خارج از چارچوب قانون 
هبه کرده اند. محمد رحیم نوروزیان چهارشــنبه گذشته 
با بیان این مطلــب به ایرنا اظهار کــرد: آنان می گویند هبه 
مغایرتی با قانون نــدارد اما از نظــر ما ایــن کار غیرقانونی 
است و با اعلام وزارت کشور مصوبه هبه برای منطقه زینبیه 
دمشق، غیرقانونی بوده و باطل شده است. وی گفت: نامه 
وزارت کشور مبنی بر ابطال این مصوبه به شهردار مشهد 
ارائه شده و وی نیز به شهردار منطقه 7 مشهد اعلام کرده 
اســت اختصاص اعتبار به منطقه زینبیه در حاشــیه شــهر 
دمشق بر اســاس اعتراض فرمانداری مشهد و نظر وزارت 
کشــور، غیرقانونی بــوده و باطل اســت. نوروزیــان افزود: 
موضوع هبه 30 میلیارد ریال برای بازسازی مناطق زلزله 
زده بخش رضویه مشهد هم با توجه به اختلاف نظر به هیئت 
نظارت مرکزی ارجاع شــده اســت. وی با تاکید بر این که 
مسئولیت بازسازی مناطق زلزله زده بر عهده فرمانداری 
و دســتگاه های اجرایی از قبیل بنیاد مســکن است اظهار 
کرد: شهرداری وظیفه ای در این مناطق ندارد و اقدام آن 

خلاف قانون است.
نوروزیان گفت: مصوبه مزبور مربوط به اردیبهشت ماه است 
و انتشــار نامه ای در فضای مجازی که برای رئیس شورای 
شهر ارسال شده آن هم طی روزهای اخیر با این عنوان که 
فرماندار با کمک به بازســازی مناطق زلزله زده مخالفت 

کرده است، موضوع عادی نیست.
فرماندار مشــهد افــزود: جــو ســازی، وارونه جلــوه دادن 
واقعیت و سوء استفاده از عواطف مردم اقدام غیر اخلاقی 
و نوعی بی انصافــی اســت. وی اظهار کرد: طبــق تبصره 
3 ماده 99 عوایــد حاصل از حریــم باید در داخــل حریم و 
روستاهای حریم با نظارت بخشداری و فرمانداری هزینه 
شود. فرماندار مشهد گفت: در زمینه بخشش ها  و مواردی 
که باید پاسخ گو باشند با وجود پیگیری های متعدد، جواب 
نمی دهند و در حوزه ساخت و سازهای حریم و حاشیه شهر 
نیز که به صورت غیر مجاز ساخته می شود عملکرد خوبی 
نداشته اند. نوروزیان افزود: آنان اگر پول و منابعی دارند، 
جای کار بسیار است. وی با بیان این که »چراغی که به خانه 
رواســت، به مســجد حرام اســت،« افزود: در حاشیه شهر 
مشهد مشکلات عدیده ای داریم، این پول را در این مناطق 
هزینه کنید اما نمی دانم با چه انگیزه ای این گونه اقدامات 
را انجام می دهنــد. نوروزیــان   با تاکیــد بر این کــه باید به 
افکار عمومی پاسخ دهند، گفت:  طی روزهای گذشته نیز 
شورای شهر مشهد که روزهای پایانی فعالیت خود را طی 
می کند 30 میلیارد ریال از منابع این شهر را برای توسعه 

اردوگاه فرهنگی شهر حمیدیه در غرب کشور هبه کرد.
فرماندار مشهد افزود: برای این گونه کمک ها  مسیرهای 
قانونی وجود دارد و تاکید ما آن اســت که بر اساس قانون، 
کار را پیش ببرند. وی اظهار کرد: مشــکلی برای کمک به 
حاشیه شهر دمشق سوریه وجود ندارد و باید کمک شود اما 
این کار باید از مسیرهای قانونی انجام شود همان گونه که 
مردم ما در آن جا خون و جان خود را در طبق اخلاص نهاده 

اند و برای آبادانی آن هم کمک می کنند.

دبیر و سخنگوی منتخبان شورای پنجم: 

شهر را در شرایط سختی تحویل 
می گیریم 

دبیر و سخنگوی منتخبان شورای شهر مشهد گفت: شهر 
را در شــرایط ســختی تحویل می گیریم. به گزارش کانال 
رســمی شــورای منتخبان پنجم شهرمشــهد، محمدرضا 
حیدری درنشست مشــترک منتخبان دوره پنجم شورای 
شــهر مشــهد و شــورای مرکزی مجمــع روحانیــون مبارز 
خراســان رضوی افزود: شــهر مشــهد در مجموع شرایط 
خوبی نــدارد؛ به صورتــی که از بُعد مســائل مالــی میزان 
بدهی ها و تعهداتی که شــهرداری دربــاره پروژه ها  ایجاد 
کرده، حدود 4000 میلیارد تومان است و حدود 2000 
میلیــارد تومــان را در قالــب پروانــه  شــناور پیــش فروش 
کرده اند. وی خاطرنشــان کــرد: در ایــن یکی دو مــاه نیز 
تعهداتی ایجاد کرده اند که می توانســتند این کار را انجام 
ندهند. ما در مصاحبه های مختلف نیز از آنان تقاضا کردیم 
که در حوزه  امــور معطوف به آینده این تعهــدات را متوقف 
کنند. از لحاظ حقوقی نیز هبه هــای غیرمتعارفی صورت 
داده اند که میزان آن از بودجه  سالانه بیشتر است و با شرایط 
این چنینی اســت که دوســتان وارد شــورای شــهر مشهد 
می شوند. در خور ذکر است که چند روز پیش نیز منتخبان 
دوره پنجم شورای شهر نشست مشترکی را با نمایندگان 
مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی داشتند که از این 

جلسه تا کنون خبری منتشر نشده است.

 چهارشــنبه گذشــته اخبــاری مبنی بــر پایان 
کار دوره چهــارم شــورای شــهر در تاریــخ 13 
مــرداد منتشــر و اعلام شــد کــه احتمــالا پنج 
شنبه )12مرداد(، آخرین روز رسمی این دوره 
شوراســت. پس از انتشــار این اخبــار بلافاصله 
شورای چهارم شهرمشهد که سه شنبه گذشته 
تشکیل جلســه داده بود، خارج از روال معمول 
تصمیم به تشکیل جلسه فوق العاده در روز پنج 
شــنبه گرفت و از رســانه ها  برای حضور در این 
جلسه دعوت کرد. در این جلسه تفریغ بودجه 
7 ســازمان وابســته به شــهرداری بــدون حتی 
یک مخالــف تصویب شــد. همچنین اختصاص 
ســالانه 10 میلیــارد تومــان کمــک مدیریــت 
آینده شهر مشــهد برای احداث باغ موزه دفاع 
مقــدس جــزو آخریــن مصوبات شــورای شــهر 
چهارم بود که اگرچه اقدامی مفید برای به ثمر 

رســیدن یک پروژه مهــم فرهنگی در مشــهد 
اســت اما تصویــب آن در جلســه فوق العــاده و 
روزهای پایــان کار ایــن دوره شــورا و همچنین 
حواله دادن تامین آن به شــورا و شهردار آینده 
تامــل برانگیز اســت. همچنین شــورای شــهر 
در این جلســه علنی، بخشــودگی 80 میلیارد 
تومان جریمه تاخیر خط 2 قطارشهری مشهد 
را تصویــب کرد تــا شــائبه ها  دربــاره مصوبات 
بحث برانگیز و حاتم بخشــی شورای چهارم در 
روزهای پایانی قــوت بگیرد. در این جلســه در 
زمان بررســی بخشــودگی 80 میلیــارد تومان 
جرایم تاخیر خط 2 قطار شــهری مشهد، بدون 
این که براساس مصوبه قبلی همین شورا، کمیته 
مرضی الطرفین تشکیل شود و مقصران تاخیر 
پروژه معرفی شوند، پیشنهاد پیگیری نکردن 
حقوقــی موضــوع از ســوی طرفیــن، تصویــب 

شــد. همچنین شــورای چهارم در جلســه پنج 
شنبه با پیشنهاد یکی از اعضا مبنی بر بررسی 
جذب نیروی انســانی در دوره چهــارم موافقت 
نکرد. تصویب این گونه مصوبات تنها مربوط به 
جلسه فوق العاده پنج شنبه نبود و در هفته های 
گذشــته نیز مــوارد مشــابهی از ایــن مصوبات 
واکنش هایــی را به همراه داشــت. کاهش 200 
تومانی تعرفه پارک حاشــیه ای الیت،  دریافت 
تســهیلات 200 میلیاردی از بانک های شهر و 
تجارت برای خطوط 2 و 3 قطار شهری، کمک 3 
میلیارد تومانی به اردوگاه حمیدیه و تهاتر 388 
میلیارد تومانی بدهی شهرداری به بانک شهر 
با واگذاری ملک و پروانه شناور از جمله مصوبات 
بحث برانگیز هفته های اخیر در شــورای شــهر 
بود که بعضا واکنش فرمانــدار و دبیر منتخبان 

شورای پنجم را نیز در پی داشته است.

جلسه علنی شورای شهر در دوره چهارم پنج شنبه گذشته برگزار شد که احتمالا آخرین جلسه این دوره شورا خواهد بود      

گزارش جلسه
علی نژاد

به گزارش خراسان رضوی، سرویها رئیس شورای 
شهر مشهد در ابتدای یکصد و هشتاد و پنجمین 
جلسه علنی شورای شهر مشهد به اخبار منتشر 
شده درباره پایان کار شورای چهارم اشاره کرد  و 
گفت: باید خیلی زودتر این شفافیت بین شورای 
نگهبان و مجلس تبیین می شد و دولت نیز زمان 
پایان کار شورا را ابلاغ می کرد تا شورای چهارم و 
پنجم از بلا تکلیفی خارج می شــدند. وی افزود: 
اگر هفتــه آینده وزارت کشــور پایان کار شــورا را 
ابلاغ کند، بلافاصله ما  تحویــل و تحول را انجام 
خواهیــم داد.  در ادامه جلســه نخعــی راد عضو 
شورا گفت: مصوبه مجلس باید در روزنامه رسمی 
منتشــر شــود و 15 روز بعد از آن اجرایی است و 
براساس قانون هنوز 12 شــهریور ملاک ماست 
و 15 روز بعد از درج آگهی، زمان  پایان این دوره 

شورا خواهد بود.

تفریغ بودجه95 مربوط به 7سازمان 	 
شهرداری؛ بدون مخالف

اولیــن دســتور کار دربــاره تفریــغ بودجه ســال 
95 ســازمان آتش نشــانی بود که سهیلی نظریه 
کمیسیون تلفیق را قرائت کرد و این نظریه بدون 
مخالــف بــا 18 رای از 19 رای حاضــر تصویــب 
شــد. دومین دســتورکار تفریغ بودجه سال 95 
سازمان مدیریت پســماند بود که سهیلی درباره 
این سازمان گفت: زیان حدود یک میلیارد تومانی 
در گــزارش حســابرس بود کــه مقرر شــد ظرف 
مدت 3 ماه بررسی  شود. بخشی زاده مدیرعامل 
ســازمان مدیریت پســماند نیز در این باره گفت: 
درکرایه ماشین آلات ســازمان برای شهرداری و 
سازمان های شــهرداری، تخفیف 40 درصدی  
لحاظ می شد که مقرر شــد در بودجه ها  از طریق 
معاونت برنامه ریزی جبران شود و این مبلغ ضرر 
و زیان نبوده اســت. این نظریه نیز بدون مخالف 
با 16 رای موافق تصویب شــد. ســومین دستور 
کار تفریغ بودجه ســال 95 قطار شــهری بود که 
سهیلی گفت: یک درصد رشد در منابع و مصارف  
داشــته اســت. ســپس نظریه با 18 رای تصویب 
شد. چهارمین دستور کار تفریغ بودجه سال 95 
شرکت بهره برداری قطارشهری بود که سهیلی 
گفت: 8 درصد کاهش در منابع و مصارف و یک 
میلیارد و 800 میلیون تومــان منابع انتقالی به 
ســال بعــدی دارد. این تفریــغ بودجه هــم بدون 

مخالف تصویب شد.

تصویب تفریغ بودجه 95 تاکسیرانی با 	 
وجود نقض قانون

پنجمین دســتور کار، بررسی تفریغ بودجه سال 
95 تاکســیرانی بود که ســهیلی گفــت: در این 
باره اختلاف نظــر وجود دارد؛ با توجــه به این که 
صندوق ذخیــره مجاز به انعقــاد قــرار داد نبوده 
است. وی سپس نظریه کمیسیون تلفیق را چنین 
قرائت کرد: با توجه به بند 7 گزارش حســابرس 
که قرارداد های منعقد شــده با صنــدوق ذخیره 
کارکنــان شــهرداری از مصادیــق نقــض قانون 
منع مداخله کارکنان دولت و شــهرداری است، 
شــهرداری مکلــف اســت بررســی لازم در ایــن 
خصوص را انجام دهــد و اقدامات اصلاحی لازم 
را به عمل آورد. با وجود این اختلاف نظر، نظریه 
کمیسیون مبنی بر تصویب با تبصره تفریغ بودجه 
ســازمان تاکســیرانی بدون مخالف و با 15 رای 

تصویب شد. ششمین دســتور کار تفریغ بودجه 
ســال 95 نمایشــگاه بین المللی مشــهد بود که 
سهیلی گفت: 10 درصد رشــد در منابع معادل 
1.3 میلیارد تومان داشته که به همین میزان نیز 
انتقالی به ســال بعد دارد. ایــن تفریغ بودجه نیز 
بدون مخالف به تصویب رسید. هفتمین دستور 
کار تفریغ بودجه ســازمان زمین و مسکن بود که 
ســهیلی نظریه کمیســیون را قرائت کرد و بدون 

مخالف با 18 رای از 20 رای تصویب شد.

تصویب تفریغ بودجه 95 شهرداری	 
هشــتمین دســتور جلســه، تفریغ بودجه ســال 
95 شــهرداری مشــهد بــود کــه ســهیلی نظریه 
کمیسیون تلفیق را قرائت کرد و با اصلاحاتی به 
تصویب رسید. در اولین بند این نظریه آمده است: 
شهرداری در سال های 94 و 95 کمتر از 3 درصد 
درآمد محقق شده داشــته که به نظر می رسد در 
این خصوص ســازو کارهای لازم شکل نگرفته یا 
درآمد در نظر گرفته شده مطابق با ظرفیت های 
واقعی نبوده، بنابراین شــهرداری مکلف اســت 
تحقق نیافتن درآمدهای مذکور را بررسی و علل 
آن را ظرف مــدت یک ماه به شــورای شــهر ارائه 
کند. ســهیلی در این باره گفــت: درآمدها بیش 
از 85 درصد ودرآمدهای نقــدی نیز 65 درصد 

محقق شده است. 
همچنین در بند دیگری مصوب شــد: با توجه به 
این که وضعیت جذب درآمدهــای غیرنقد ورود 
به محدوده، در سال 95 کمتر از 3درصد است و 
به نظر می رسد درآمدهای مذکور در کد درآمدی 
دیگر ثبت می شود، شهرداری مکلف است تحقق 
نیافتن درآمدهای مذکور را بررســی و علل آن را 

ظرف مدت یک ماه به شورای شهر ارائه کند.
در دیگــر بندهــا، ارائــه گــزارش از درآمدهــای 
خدمــات بهره بــرداری موقــت طی ســال 92 تا 
95 تصویب و شــهرداری مکلف شــد با توجه به  
تحقق نیافتــن مواد هزینه ای طــی تفریغ بودجه 
94 و 95، در فراینــد اصلاح بودجه 96، اصلاح 
این بندها را مد نظر قرار دهــد. همچنین در بند 
دیگری شهرداری مشهد موظف شد در موضوع 
تحویل گیری 2.5 هکتار زمین از آستان قدس در 
محدوده منطقه یک بابت زمین هتل هما شماره 
2 حداکثرتا پایان شــهریور اقدام و گزارش آن را 
به شورا ارائه کند. دربند دیگر شهرداری موظف 
شــد به مالــکان در خصوص عودت ســپرده های 
اشغال معابر اطلاع رسانی و اقلامی را که مطابق 
قانون قابل انتقال به درآمدهای شهرداری است 
تعیین تکلیف کنــد. اخلاقی امیری عضو شــورا 
در این باره گفت: شــهرداری مکلف شود به خود 
فرد مراجعه کنــد نه این کــه در روزنامه شــهرآرا 
چاپ کند کــه 10 هزار نســخه چاپ می شــود و 

بر اساس مصوبه 
شورای شهر 

شهرداری 
موظف شد 
از سال 96 

طی سه سال 
متوالی، علاوه 

بر مصوبات 
قبلی، سالانه 

مبلغ 100 
میلیارد ریال 

که حداقل 50 
درصد آن نقد 
باشد و بقیه به 

صورت غیرنقد 
یا از طریق 

مشارکت در 
اجرا محقق 

می شود، در 
احداث باغ موزه 

مشارکت کند

مصوبات تامل برانگیز شورای چهارم برای شورای پنجم 
مصالحه  جریمه 80 میلیاردی تاخیر خط 2 قطار شهری و تصویب فوری تفریغ بودجه سازمان های شهرداری

پنج هزار نســخه آن در شــهرداری توزیع 
می شــود. همچنیــن شــهرداری موظف 
شــد در جهت تطبیق درآمد ثبت شده در 
سیستم شهرسازی با درآمدثبت شده در 
سیستم مالی تا پایان سال 96 اقدام کند. 
علاوه بر این در یکی از بندها حســابرس، 
صــدور پروانه بــرای برخــی پروژه هــا  در 
مناطق یک و 8 شــهرداری بدون ثبت در 
سیستم شهرســازی را گزارش کرده بود 
که سهیلی گفت: سه پرونده بدون ثبت در 
سیستم شهرســازی   وجود داشته که یک 
پرونده مربوط به مشــهد مال، یک پرونده 
مربوط به بنیــاد تعاون ناجا و یــک پرونده 
مربوط به یک شــرکت بخــش خصوصی 
بوده اســت. آذری معاون شــهردار در این 
باره گفت: پرونده هایی داریم که از گذشته 
دور در جریان و محل اختلاف بوده و منجر 
به صلح می شــود، یا با چند شــرط و پیش 
شرط پروانه را صادر می کنیم که نمی تواند 
در سیســتم شهرسازی بنشــیند و ناگزیر 
هستیم در برخی پروژه ها  این گونه کار را 
پیش ببریم، البته حقوق شهرداری گرفته 
می شــود و در آینده هم این گونــه موارد را 

خواهیم داشت.
در بند دیگــری با وجــود مخالفت دو عضو 
شــورا مصــوب شــد کــه شــهرداری نیــم 
درصد از هزینه های صرفه جویی شده در 
هزینه های مالی سال 95 به میزان 200 
میلیون تومان را علاوه بر ســقف آیین نامه 
کارانه به واحد هایی که صرفه جویی کرده 
اند پرداخت کند. همچنین دیمه کار عضو 
شورا پیشنهاد کرد شهرداری موظف شود 
ظرف مدت ســه مــاه بــرای ارائــه گزارش 
جــذب نیروی انســانی از ابتدای شــورای 
چهارم در جهت شناســایی نیروهای غیر 
متخصصــی کــه خــارج از قوانیــن جذب 
شده اند، اقدام کند. وی گفت: این موضوع 
را از سال دوم شــورا پیگیری کرده ام، سه 
بار نامه نوشــته ام و کاش یک بــار این نامه 
را پاسخ می دادید تا برای مردم هم آشکار 
شود. فاطمی ارفع ضمن اعلام مخالفت با 
ارائه گزارش در زمینه جذب نیروی انسانی 
خارج از ضابطه، طی چهار سال اخیر اظهار 

کرد: آقای دیمه کار در چهار ســال شــورا 
نقش اپوزیســیون را داشته است، تصویب 
این پیشنهاد یعنی این که تخلف شده است 
در حالی کــه افتخار شــورای چهــارم این 
است که پاک کارکرده وپاکیزه بوده است. 
ســرویها رئیس شــورای شــهر مشــهد نیز 
گفت: شورای آینده درباره استخدام های 
غیرمنطقی یا خارج از ضابطه دســتش باز 
است. در ادامه جلسه شورا، این پیشنهاد 
برای بررسی جذب نیروی انسانی در این 

دوره شورای شهر تصویب نشد.

بخشودگی جریمه تاخیر خط 2 	 
نهمین دســتورکار این جلسه بخشودگی 
جریمه تاخیرهای پروژه خط 2 قطار شهری 
بود که نخعی راد نظریه کمیســیون برنامه 
و بودجه را قرائت کــرد. در این نظریه آمده 
اســت:به منظور تســریع در تحقق اهداف 
سامانه حمل و نقل ریلی شــهری مشهد و 
جلوگیری از هر گونه وقفه در عملیات اجرا 
و تکمیل خط 2 قطارشهری، به شهرداری 
مشهد اجازه داده می شود در قالب تفاهم 
نامه دو جانبه با پیمانکار پروژه، کلیه جرایم 
طرفیــن و نیز ادعاهــای فی مابیــن را وفق 
مــاده 761  قانــون مدنی به صلــح خاتمه 
دهد. وی همچنین درتوضیــح این نظریه 
گفت: خط 2 قطارشهری تا سال 92 حدود 
17 درصــد پیشــرفت فیزیکی داشــت که 
مبانی قرارداد اجرای خط 2 در سال  92 
اصلاح شد و شــورا مصوب کرد شهرداری 
با کمیسیونی مرضی الطرفین تاخیرها را 
بررســی و گزارش کند تا نرخ های قدیم را 
ملاک قرار دهیم. البته وقتی این موضوع 
به کارگــروه دولت رفت، تاخیرهــا را مجاز 
دانست و به پیمانکار ســه سال فرصت داد 
که بــه تعهــدات خود عمــل کنــد و اگر بعد 
از ســه ســال کار را انجام نداد بایــد به نرخ 
گذشته کار را انجام دهد، که ما هم مبانی 
را اصلاح کردیم. وی تصریح کرد: بررسی 
تاخیرها را شهرداری به مشاور واگذار کرد 
و گزارشــی به ما داد که برابــر این گزارش 
میزان تخلفات شهرداری با پیمانکار برابر 
بوده است و هر دو تاخیر داشته اند و حتی 
تاخیر های شهرداری به لحاظ روز در انجام 
تعهــدات بیشــتر بــوده اســت. وی افزود: 
علاوه بر این درتامین ال ســی و تجهیزات  
100 درصد شهرداری تخلف کرده است 
و گمرک بــرای ورود این تجهیــزات حدود 
150 میلیــارد تومان حق گمــرک گرفته 
یا خواهــد گرفــت. در حالی که براســاس 
بررسی های صورت گرفته در کمیسیون، 
 2 پیمانــکار خــط  خســارت پرداختــی 
به شــهرداری 80 میلیــارد تومان اســت، 
ضمن این که قرارگاه در دفاعیات صحبت 
از شــرایط اضطــراری می کــرد و بــه دلیل 
شــرایط ویژه کشــور و افزایش ســه برابری 
نــرخ دلار امــکان کار بــرای طــرف مقابل 
فراهم نبــوده و دادگاه نیــز ممکن بود حق 
را به آن ها  بدهد. اگر به نتیجه می رسیدیم 
80 میلیاردتومــان خســارت می گرفتیــم 
و در مقابــل بــرای افزایــش تعرفــه گمرک 
100 میلیارد تومان باید خسارت پرداخت 
می کردیم. وی تصریح کرد: به شهرداری 
گفتیم اگر پیمانــکار به موقــع کار را انجام 
داد حاضریــم از خســارت بگذریــم، البته 
آن ها  تقاضای مجاز شدن تاخیر را داشتند 
که ما اعلام کردیم تنها مجاز شدن کفایت 
نمی کند چون ممکن است بعدها تقاضای 
خســارت کننــد. بنابرایــن قرار شــد صلح 
نامه ای نوشته شود تا هیچ کدام از طرفین 
ادعایی نداشــته باشــند. نخعی راد گفت: 
صلــح نامه بــه امضای شــهردار و قــرارگاه 
رسیده اســت و نظرات کمیسیون را به این 
صلح نامه تغییــر می دهیم. وی پیشــنهاد 
کرد: بــه منظور تســریع در تحقــق اهداف 
سامانه حمل و نقل ریلی شــهری مشهد و 
جلوگیری از هر گونه وقفه در عملیات اجرا 

و تکمیل خط 2 قطارشــهری، مصالحه مورخ 95.5.1 صورت 
پذیرفته بین شــهرداری و پیمانکار، دایر بر مجازشناخته شدن 
تاخیرهای پیمانــکار و کارفرما تا زمان تغییــر مبانی پیمان و نیز 
صلح ادعاهای متصوره طرفین نسبت به یکدیگر در این خصوص 
را تایید می نماید و بند 5 تبصره مصوبه 92.7.11 شورای شهر 
)دریافت خسارت( حذف می گردد. سرویها رئیس شورا در این 
باره گفت: این موضوع در چهار کمیســیون شــورا بررسی شده 
است و در جلسه هماهنگی)غیرعلنی( نیز یک ساعت درباره آن 
بحث شــد. اخلاقی امیری به عنوان مخالف گفت: پیشنهادی 
را بر اســاس دغدغه ام مطرح می کنم که اگر رای بیاورد من هم 
رای می دهم و اگر رای نیاورد احســاس می کنم مقداری جاده 
را یک طرفه می رویــم، بی انصافی هایی درباره شــورای چهارم 
در رســانه ها  انجام شــد که بخشــی مربوط به تغییر مبانی خط 
2 قطار شــهری بــود و اگرچه شــورا را متهم به غیر کارشناســی 
بودن می کنند اما، مــا با افتخار به تغییر مبانــی رای دادیم و من 
پای رای ام ایســتاده ام. وی افزود: قبلا مصــوب کرده بودیم که 
کمیته مرضی الطرفین تشکیل شود اما با این مصوبه از پیگیری 
حقوقی شــهرداری جلوگیری می کنیم ولی اگر طرف مقابل از 
فردا ادعایی کرد شهرداری باید بتواند از حقوق خود دفاع کند. 
عامری فرد نیز در موافقت با پیشنهاد نخعی راد گفت: ما به این 
نتیجه رسیدیم که شــرایط آن زمان به گونه ای نبود که فردی را 
مقصر جلوه دهیم و تحریم ها  باعث تاخیر در اجرای پروژه شــده 
بود و اگر ما می خواستیم 80 میلیارد تومان دریافت کنیم موجب 
تاخیر می شد که در نهایت به مصالحه رسیدیم. در ادامه جلسه 
پیشــنهاد نخعی راد در حالی که فیاضی به عنوان مخالف ثبت 
نام کرده بود و تقاضای ادامه مذاکرات را داشت، با رای اعضا به 
کفایت مذاکرات به تصویب رسید. در ادامه تفریغ بودجه سازمان 
فردوس ها  در دســتور کار قرار گرفت و تصویب شد. کریمدادی 
درباره عملکرد این سازمان گفت: میانگین حقوق غسال ها  در 
آرامســتان به 2.5 تا 2.7 میلیون تومان رســیده است و حقوق 
برخی کارگران ما از مهندسان بیشتر است و بخشی از این کار به 
همت شورای چهارم حاصل شده است. همچنین تفریغ بودجه 

سال 95 حمل و نقل بار شهرداری نیز تصویب شد.

اختصاص سالانه 10 میلیارد تومان به باغ موزه	 
در ادامه طرح جمعی از اعضای شورای شهر درخصوص اصلاح 
مصوبه شورای شهر در زمینه واگذاری زمین برای احداث باغ 
موزه دفاع مقدس در دستور کار قرار گرفت و به تصویب رسید. 
بر این اساس، شهرداری موظف شد از سال 96 طی سه سال 
متوالی، علاوه بر مصوبات قبلی، ســالانه مبلــغ 100 میلیارد 
ریال که حداقل 50 درصد آن نقد باشد و بقیه به صورت غیرنقد 
یا از طریق مشارکت در اجرا محقق می شود، در احداث باغ موزه 
مشــارکت کند. نخعی راد در دفاع از این مبلغ گفت: باغ موزه 
به 70 میلیــارد تومان بودجه نیــاز دارد کــه 50 درصد را برای 
شهرداری در نظر گرفته ایم و 50 درصد دیگر را به دیگر نهادها 
و استانداری اختصاص داده ایم، البته در باغ موزه های دیگر هم 
شهرداری ها  بیشترین کمک را کرده اند. جهانبخش گفت: در 
این چهار سال بنیاد حفظ و نشر ارزش های دفاع مقدس کشور 
1.5 میلیارد تومان کمک کرده، اگر چه قرار بوده 50 میلیارد 
تومان کمک کند. باغ موزه متعلق به همه است و استانداری و 
سپاه و دیگر نهادها نیز وظیفه دارند که برای احداث آن کمک 
کننــد. چهار ســال بودیم و مســئولان قــول دادند ولــی کاری 

نکردیم الان که می رویم می خواهیم چه کار کنیم؟

انتقاد فیاضی از بخشودگی شتاب زده 80 میلیاردی	 
فیاضی که نتوانســته بود مخالفت خود را با بخشودگی جرایم 
تاخیر خط 2 قطار شــهری اظهار کند در حاشــیه جلسه شورا 
در جمــع خبرنــگاران به تشــکیل نشــدن کمیســیون مرضی 
الطرفین اشاره کرد و گفت: شورای چهارم که از عملکرد شورا و 
شهرداری قبلی )سوم( در خصوص این پروژه انتقاد و آن را پروژه 
به گل نشسته معرفی می کرد، امروز با این مصوبه نشان داد که 
عملکرد شهرداری درســت بوده اســت. وی در پاسخ به سوال 
خبرنگاران درباره تشــبیه چند جلســه اخیر و جلسه پنج شنبه 
شورا به »ماست مالی کردن عملکرد« و همچنین هبه های انجام 
شده در این جلسات گفت: به نظرم شورا شتاب زده عمل کرد، 

البته تعبیر ماست مالی را نه رد و نه تایید می کنم.

در حاشیه: 	 
*اخلاقی در زمان بررسی تفریغ بودجه سازمان فردوس ها  به 
شوخی گفت: به اعضای شورا قبر رایگان نمی دهند؟ بصیری 
پور نیز گفت: شــما بمیر، ما قبر رایگان اش را تامین می کنیم. 
موحدی نیــز خطاب بــه مدیرعامــل ســازمان فردوس هــا  که 
حقوق غســال ها  را حدود 2.5 میلیون تومان اعلام کرده بود، 
گفت:کارگر نمی خواهید؟ سرویها  خطاب به موحدی گفت: 
بعد ازاین که از شــورا بیکار شــدید بروید، غســالی برای شــما 

خوب است.
*صاحبی عضو شورا در صورت جلسه شورا زیر امضایش نوشته 

بود: می رویم و برمی گردیم.

جامعه


